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Politisk påvirkning 
 

De som har makt og myndighet har også plikter. Politikere plikter å innfri barns rettigheter. Mange politiske saker 
fattes på kommune- og fylkestingsnivå. Gjennom lokalpolitisk påvirkningsarbeid kan du sørge for varige 
strukturelle endringer som sikrer at barns rettigheter blir innfridd i framtiden. På denne måten kan du skape et 
bedre liv for tusenvis av barn! 

 

Påvirke politikere  
 

Politisk påvirkning handler om å påvirke politikere og andre beslutningstakere ved å snakke 
med dem om saken man jobber med, foreslå hva de burde gjøre, og gi dem kunnskapen og 
argumentene de trenger for å skape endringene du ønsker.   

Du kan jobbe med politisk påvirkningsarbeid over hele landet.  

Vi vinner mye på å engasjere og lære opp politikere i saker Redd Barna er opptatt 
av, fordi politikerne kan vedta endringer lokalt i kommunen, i tillegg til at de kan 
påvirke politikken til sitt eget parti på fylkesårsmøter og landsmøter.  

Lokalpolitikere er også opptatt av å lytte til egen lokalbefolkning. Det er derfor 
større sjanse for at du/dere vinner frem lokalt, enn en generell nasjonal kampanje.  

Hvordan du kan gå fram: 

• Velg en kampanje som du vil jobbe med. Aktuelle kampanjer finner 
du på www.reddbarna.no/for-frivillige/aktuelle-kampanjer-og-
ressurser/  

• Les Redd Barnas barnepolitiske plattform og se hva vi mener om 
saken, les på nettsidene våre og orienter deg i det lokale politiske 
landskapet. Du finner alle oppropene til Redd Barna på 
reddbarna.no/opprop 

• Bli faglig trygg på saken du skal jobbe med. Arranger gjerne 
skoleringskvelder for de frivillige i gruppen før dere begynner å jobbe 
utadrettet med saken. Spør gjerne regionkontoret om hjelp! 

• Gjør deg godt kjent med kommunen/fylket og se hvilke lignende saker 
de har hatt oppe til behandling tidligere. Alle saker og protokoller 
ligger på kommunens eller fylkets nettside, og det kan ofte ta litt tid å 
sette seg inn i den. En annen mulighet er å spørre en aktuell rådgiver i kommunen om status på en sak. 

• Få oversikt over hva de ulike politikerne mener om saken, hvilke partier som er i posisjon og opposisjon, 
og hvilke partier som eventuelt kan vippe flertallet i kommunestyret. Et tips kan være å ta en titt på 

PÅVIRKNINGSARBEID 

Vanskelighetsgrad: medium-
krevende  

Anbefalt tidsperiode: 3 uker + 
(politisk påvirkningsarbeid skal 
gjerne være langsiktig arbeid)  

Minimum antall personer: 

  

Redd Barna Fredrikstad sendte krav 
til ordføreren om handlingsplan i 
kommunen for å beskytte barn mot 
seksuelle overgrep.  

http://www.reddbarna.no/for-frivillige/aktuelle-kampanjer-og-ressurser/
http://www.reddbarna.no/for-frivillige/aktuelle-kampanjer-og-ressurser/
https://www.reddbarna.no/om-oss/organisasjon/
http://www.reddbarna.no/opprop
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partiprogrammet til de ulike partiene. Det kan også være 
lurt å gjøre seg kjent med hva ungdomspartiene mener om 
saken – få dem med på laget hvis mulig! Sjekk også om 
Press har jobbet med lignende saker før, og hvem de 
eventuelt har vært i kontakt med. 

• Finn politikerne/partiene som er mest hensiktsmessig å 
påvirke. Prøv å finn ut hvilke politikere som har jobbet med 
saken tidligere, det sier gjerne noe om hvem som har 
interesse for saken. Sjansen for gjennomslag øker 
proporsjonalt med engasjement for saken, og 
vedkommende vil også med større sannsynlighet prøve å 
overbevise andre i partiet sitt og resten av 
kommunestyret/fylkestinget.  

• Send en forespørsel om møte på epost og henvend deg gjerne også til politikernes rådgivere i de tilfeller 
de har det. Forklar hvem du er og at du er fra Redd Barna, presenter saken du vil prate om og hvorfor 
denne saken er så viktig. Husk at e-posten ikke trenger å være så lang. Politikere har ofte mye å gjøre, så 
det er lurt å fatte seg i korthet og være tydelig i budskapet. Dersom du ikke får svar på eposten innen en 
uke kan du ringe eller sende en vennlig påminnelse.  

• Bestem deg for hva du vil oppnå med møtet. Er målet å få fram Redd Barnas syn og argumenter i en sak 
som skal behandles i kommunestyret? Spre kunnskap og skape politisk engasjement for saken din? Eller å 
få politikerne til å foreslå konkrete tiltak i kommunestyret? 

• De ulike partiene har ulike verdier og hensyn de ofte ønsker å prioritere. Tilpass argumentene dine til de 
ulike partiene. 

• Øv på å argumentere for saken din og å svare på motargumenter. Det kan være både morsomt og nyttig å 
øve gjennom rollespill med andre frivillige, hvor dere bytter på å argumentere for og mot.  
 

• På møtet: skap en hyggelig stemning, vær tydelig, fokuser 
på løsningene og vis at du har tro på at de du møter kan 
skape politisk endring. Gi politikerne et oppsummerende 
dokument når dere møtes. Dette kan du også sende dem 
på e-post før eller etter møtet. Dokumentet burde være 
kortfattet og inneholde følgende: 

o Konkrete forslag til hva dere mener politikerne kan 
gjøre, og hvilke tiltak som burde iverksettes. 

o Argumenter for tiltakene, og gjerne også svar på 
de vanligste motargumentene. 

o Tall og fakta som bygger opp under argumentene 
og synliggjør behovet for politisk endring. Ikke 
bruk for vanskelige ord eller fagspesifikke uttrykk, 
politikere er ikke supermennesker som vet alt om 
alt. Husk kildehenvisning!  
 

• Hvor? Ordførere og politikere vil ofte ønske deg velkommen til kontoret sitt, men det er også mulig å 
utfordre politikere på andre steder. Dersom gruppen din tenker å arrangere en temakveld kan man 

Redd Barna Refstad møtte lokalpolitikere i Oslo og 
overleverte #BarndomBetyrAlt boken. Redd Barna 
Refstad fikk fortalt mye om hvordan de ser at 
situasjonen for barn som flykter til Norge er, og 
politikerne satte stor pris på å få økt kunnskap om 
tema. 

  

Redd Barna Sauherad overleverte 
kommuneundersøkelsen til ordfører i Sauherad, 
Bø og Midt-Telemark under aksjonsdagen for 
retten til lek og fritid. 
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invitere politikere som man ønsker å påvirke til arrangementet. Da vil man både kunne øke politikernes 
kunnskap om et tema og samtidig kreve politisk handling. 
 

• Følg opp saken videre, og bruk gjerne andre verktøy som 
media, arrangementer, debatter og underskriftskampanjer 
for å skape folkelig engasjement og legge press på 
politikerne. 
 

Tips og triks 

• Det er særlig viktig å påvirke partiene som kan vippe 
flertallet i kommunestyret. Det er også lurt å snakke med 
partiene som med stor sannsynlighet er enige med Redd 
Barna, fordi vi kan få dem til å legge fram våre forslag i et 
kommunestyremøte og/eller på partienes årsmøter. 
 

• Dersom tiltakene du ønsker vedtatt koster penger er det 
lurt å jobbe opp mot de årlige budsjettforhandlingene. Vær 
i så fall ute i god tid. Partiene starter ofte arbeidet med 
neste års budsjett like etter at det forrige budsjettet ble 
vedtatt.  
 

• Dere kan også jobbe for at kommunen skal vedta 
intensjoner om å gjøre noe eller at kommunen skal utrede 
tiltak. Dette kan være en viktig første seier som gjør det 
lettere å få gjennomslag ved neste års budsjettforhandlinger. 
For å sikre reell politisk endring etter et slikt vedtak er det 
viktig å holde trykket på saken oppe, og sørge for at 
politikerne ikke glemmer det de har lovet.     
 

• Politikerne er ikke de eneste som kan være viktige å påvirke i 
en kommune. Det kan være vel så viktig å vise fram de gode 
løsningene for de ansatte i kommunen som jobber med å sette politiske vedtak ut i live.  

 

Husk at Redd Barna aldri engasjerer seg i enkeltpersoners saker, men kjemper for politiske endringer som skal gi 
alle barn et bedre liv. Husk også at alt du kan mene på vegne av Redd Barna må være forankret i Redd Barnas 
barnepolitiske plattform og eventuelle kampanjebudskap, men selvfølgelig tilpasset situasjonen i din kommune.  

Hold regionkontoret orientert, slik at de vet hvem som gjør hva inn mot lokale myndigheter. 

Redd Barna er blitt invitert til å gi innspill 
til oppdatering av Stord kommunes 
handlingsplan etter at Redd Barna Stord 
har satt tema på dagsorden over lang tid.

 

Redd Barna Averøy er her sammen med 
ordfører i Averøy kommune, Ingrid Ovidie 
Rangønes (i midten). Et møte som resulterte 
i at Averøy kommune gjennomførte fagdag 
for kommuneansatte i forebygging og 
avdekking av seksuelle overgrep mot barn. 

 


